ALEXANDREIDOS

Et vaga depulso moderati lumina phæbo
 Sic quoque multa cupis que non capis: orbe subacto
 Cum genus humanum superaueris; arma cruentus
 Arboribus quascunque feras & saxa mouebis
 Montanasque niues: scopulisque latentia monstra
 Non intacta fines. sed & ipsa carentia sensu
 Cogentur sentire tuos elementa furores
 An nescis longo quod prouocat æthera ramo
 Arboreum robur: firma radice superbum
 Quodque diu creuit vna exstirparier hora
 Stultus qui fructum cum colligit arboris altum
 Non vult metiri: videas sublime cacumen
 Prendere dum tendis: postquam comprehenderit illud
 Cum ramis ne forte cadas. auium fuit esca
 Paruarum quandoque leo rex ante ferarum
 Ferrum cuncta domans: atque omni durius grege
 Consumit rubigo vorax sub cardine mundi
 Tam summum nihil est: cum non metus esse ruine
 Possit ab inualido: quis non dum nauigat orbem
 Debeat occursum mortisque timere procellam
 Quid nobis tecum non infestauimus armis
 Attigimusque tuam facturi prælia terram
 Quis sis & vnde trahas genus ad quid missus & vnde
 Ignorare Scitis liceat: fugientibus arma
 Et strepitus hominum: nemorumque colentibus antra
 Libera gens Scithie nil appetit: vltimus que
 Prima parens natura dedit: de munere cuius

LIBER OCTAVVS

Non cuiquam seruire potest, nec (vt imperet) optat
 Esse sui iuris hominem sua seque tueri
 Contentumque esse suis, alienum nolle beatum
 Efficiunt; igitur si quid quesueris vltra
 Excedunt tua vota modum; finemque beati
 Ne tamen ignores mores gentisque Scitarum
 Sunt armenta scitis vomer; ciphus; hasta; sagitta
 Vtimur his rebus, & amicos inter & hostes
 Dijs vinum in sacris patera libamus; amicis
 Parta labore bouum largimur farras, sagitta
 Eminus obruimus inimicos; cominus hasta
 Quę terra capit; quid sufficiet tibi; Lydos
 Cappadoces Syriam domuisti; Persida Medos
 Bracta subegisti; nunc tendis victor ad Indos
 Proh pudor ad pecudes nostras extendis auaras
 Instabilesque manus, & cum tibi regna ministrent
 Omnes diuitias tibi pauper inopsque videris
 Quid tibi diuitijs opus est; que semper auaro
 Esuriem pariunt; quanto tibi plura parasti
 Tanto plura sitis; & habendis acrius ardes
 Sicque famem saties defectum copia nutrit
 Succurrit ne tibi quam longo tempore Bracta
 Te teneant, populum hunc dum subijcis ille rebellat
 Nascitur ex bello victoria, rursus ab illa
 Surgunt bella tibi; Thanaim transibis vt hostis
 Inuenias; Scitiamque tibi que libera semper
 Subijcias, sed nostra tuis velocior alis

ALEXANDREIDOS

Paupertas: totius opes exercitus orbis
 Et predam vehit ille tuus; nos pauca trahentes
 Vnde magis celeres parili leuitate fugamus
 Et fugimus: cum vero Scitias procul esse remotas
 A te credideris intra tua castra videbis
 Cuncq; capi faciles captos ve putaueris hostes
 Elapsi fugient: rapido velocius Euro
 Nulla Scitias inopes opulentia/ nulla cupido
 Allicit: hoc hominum genus opida spernit & vires
 Et deserta colit: humani nescia cultus
 Proinde manu pressa: digitisq; tenere recuruis
 Fortunam memör esto tuam: quia lubrica semper
 Et leuis est, nunquam potest inuita teneri
 Consilium ergo salubre sequens quod tēporis offert
 Gratia presentis: dum prospera luditur a te
 Alea: dum celeris fortunę munera nondum
 Accusas; impone modum foelicibus armis
 Ne rota forte tuos euertat versa labores
 Nostri fortunam pedibus dixere carentem
 Pennatasq; manus; & habentem brachia pīngunt
 Ergo manus si forte tibi porrexerit; alas
 Corripe: ne rapidis quando volet; aduolet alis
 Deniq; si deus es/ mortalibus esse benignus
 Et dare quę tua sunt; non quę sua demere debes
 Si similis nobis homo: te debes reminisci
 Semper id esse quod es; stultumq; est horū reminisci
 Ex quibus ipse tui es oblitus; habebis amicos

LIBER OCTAVVS

Bella quibus non intuleris; firmissimus inter
 Equales interq; pares est nodus amoris
 Equales sunt siue pares: qui nec sibi cedunt
 Nec sese excedunt: hij sunt qui nulla cruenti
 Viribus inter se fecere pericula martis
 Esse tibi caue ne credas quos vincis amicos
 Ante feret stellas tellus: septemq; triones
 Abluet oceanus, & siccum piscis amabit
 Quam serui ad dominum sit veri nexus amoris
 Inter eos nulla est concordia: nam licet extra
 Pax pretendatur odio confligitur intus
 Pacem vultus habet: agitant præcordia bellum
 Sic ait, at macedo nihilominus agmine facto
 Arma scitis inferre parat: multoq; labore
 Flumine transmissis collatis viribus hostem
 Traiicit, & tandem sed non sine cede suorum
 Imperio macedum Scytiam seruire coggit
 Qualis in alpinis; annoso robore faxis
 Astra petens abies; multosq; inflexa per annos
 Afflatus euri; zephyrum contempsit & austrum
 Quam si forte suo boreæ de more fatiget
 Spiritus, & toto tundat simul aera nisu!
 Nil illi rami veteres; nil horrida musco
 Robora proficiunt sua, quid minus obruta vento
 Corruat, & pronò tellurem vertice pulset
 Sic licet Assyrios Medorum & Persidis arma
 Fregissent, tamen vt Boreæ glacialibus alis

ALEXANDREIDOS

Ocior occubuit & acerbior, ille cruentus
Terrarum gladius: fatorum publica pestis
Magnus Alexander contractis viribus; illi
Succubere Scite superos & fata sequuti

Hunc ubi vicinas dispersit fama triumphum
Garrula per gentes, extemplo corda pauorem
Hauerunt subitum; totusq; perhorruit orbis
Et matutino que sunt loca subdita phœbo
Quippe Scitas duris; in fractos aurea bellis
Audierant nuper macedum dititione subactos
Non animi virtute pares; non viribus equos
Credebant aliquos mundo superesse potentes
Cum cecidisse Scitas inuictos ante viderent
Vnde iugum macedum multi subiere volentes
Non minus arma ducis homines mouere; suoq;
Subijciere iugo; quam quod clementer agebat
Conuictis, & enim quos magnus robore vicit
Vinxit amore sibi; nec durus eis nec amarus
Exactor; captos precibus gratisque remisit
Abfoluitq; reos, vt facto ostenderet isto
Senon exire stimulis cum gente feroci
Sed de virtutum motu certamen inisse,

¶ Finit liber Septimus.

¶ Sequitur Argumentum
Noni Libri.

LIBER NONVS

N nono magnus collatis viribus In-
dos

Turbidus aggreditur; sed fata deosq;
moratur (orum

Armipotēs Porus: speciali flenda du
Mors iuuenum. planctu partem turbauit vtramq;
Magnus vt hostilem tenuit cum milite ripam
Concurrere acies: sed fracto deniq; Poro
Franguntur reiiqui cum toto oriente tyranni
Saltus Alexandri mirabilis agmina graium
Seditione mouet; mirabiliusq; stupende
Propositum mentis; noua mittit in arma cohortes